

XLIV Rajd na Raty
PTTK Oddział „Sudety Zachodnie” Jelenia Góra

Wycieczka autokarowa 23.08.2014 r.

Třebechovice pod Orebem – Krňovice – Hradec Králové

Wyjazd z Jeleniej Góry, ul. Teatralna, godz. 8.00

Powrót do Jeleniej Góry około godz. 20

Program wycieczki:

Trasa przejazdu: Jelenia Góra – Kowary – Trutnov - **Třebechovice pod Orebem – Krňovice –**
- **Hradec Králové** – Trutnov – Kowary – Jelenia Góra

Třebechovice pod Orebem – miasto znane z Muzeum Szopek posiadającego kolekcję ponad 300 szopek pochodzących z różnych miejsc Czech. Najcenniejszą jest ruchoma szopka Josefa Probošta składająca się z ponad 2000 figurek i elementów rzeźbionych w drewnie, uruchamianych przy pomocy unikatowego mechanizmu (ogłoszona w 1999 roku Narodowym Zabytkiem Kultury).



Krňovice – zwiedzamy tu Podorlicki skansen gromadzący zabytki architektury ludowej i techniki regionu Hradca Králové i Pogórza Orlickiego. W ramach trasy zwiedzania można zobaczyć nie tylko sam budynek, ale także jego wnętrze wyposażone w historyczne zbiory. Szczególny nacisk kładzie się na funkcjonalność wszystkich eksponatów, wiele z nich można w ramach zwiedzania wypróbować.



Hradec Králové - blisko 100 tysięczne miasto położone u zbiegu rzek Orlicy i Łaby jest stolicą kraju hradeckiego. Podczas spaceru po mieście obejrzymy najciekawsze zabytki: gotycką katedrę św. Ducha, barokowy kościół Wniebowzięcia NMP, Rynek z Ratuszem, Białą Wieżę, Rezydencję Biskupią, drewniany kościół św. Mikołaja z XVI w. Na prawym brzegu Łaby zobaczymy powstałą w pierwszej

połowie XX wieku zabudowę w stylu secesji i funkcjonalizmu, dzieło słynnych architektów Gočára i Kotěry, dzięki której miasto uzyskało miano Salonu Republiki.



Koszt wycieczki: 57 zł

Świadczenia: autokar, obsługa przewodnicka, ubezpieczenie NNW, KL .
Koszty biletów wstępu (120 Kč) uczestnicy pokrywają indywidualnie.

Zapisy wraz z wpłatą przyjmowane są w Oddziale PTTK „Sudety Zachodnie”
Jelenia Góra ul. 1-go Maja 86. tel. 075-7525851, email: pttk@pttk-jg.pl